

VALTU

KOLHOOSI JUHATUSE JA ÜHISKONDLIKE
ORGANISATSIOONIDE INFOLEHT

NOVEMBER 1987

Juubilar on Arnold Jõulu

Meie papa — nii nimetab kodukandi rahvas tänast juubilari Arnold Jõulut. Teisiti ei oskakski öelda rõõmsameelse eaka mehe kohta, kel on alati varuks hea sõna või nõuanne. Meie papa — selles sõnapaaris on omaksvõtt ja sügav lugupidamine.

Arnold Jõulu lapsepõlve- ja kooliaastad möödusid Kaereperes. Põlütööd alustas Hertus, seejärel oli raudteelane Keavas ja Tallinnas. Sõja puhkemisel oli Arnold Jõulu töö Tallinna teraviljasalves. 27. juulil 1941 viis rong noore sõjamehe Arhangelski oblastisse. Siit jäid mälestused raskest metsatööst, harjumatu külmas, lühikesest unest ja tühjast kõhust. Edasi kulges sõjatee Tšeljabinskisse ja sealt võeti 1943 suund juba kodu poole. Narva lähistelt läbi Mehikoorma ja Tartu lahingute jõudis A. Jõulu 23. septembril 1944 tagasi Tallinna. Siit lubati korra ka kodu käia, kuid ees olid veel Saaremaa ja Kuramaa. Pärast võiduteadet jõudis Arnold Jõulu jalgsirännakuga läbi varakevadise Eestimaa tagasi kodusse paikadesse.

Esimesed sõjajärgsed aastad olid tulvil aktiivset ühiskondlikku tegevust. Tuli täita külavoliniku kohustusi ja kui 1946 loodi Valtus spordikollektiiv «Kalev», sai Arnold Jõulut selle esimees. Need olid Valtu noortele viljakad spordiaastad, kus harrastati kergejõustikku ja võrkpalli, prooviti jõudu tõstesportis ja poksis ning töötas jahindussektsoon. Spordikollektiivi esimees muretses inventari ja riietust, organiseeris kohtumisi kollektiividega Järva- ja Läänemaal. Valtu «Kalev» oli tuntud kogu Harjumaal. On tähelepanu väärt, et püüti igati kaasa aidata kohalike kultuurielule. Nii on spordikollektiivi eestvõtmisel mängitud isegi näidendeid ja kutsutud külalisesinejaid.

1949. aasta kevadel algas Arnold Jõulu pikki aastaid kestnud töö kolhooside juhtimisel. Kui Hertus loodi «Kevad», valiti Arnold Jõulu kohe esimeheks. Kolhooside ühendamise järel 1950 tuli hakata juhtima «Bolshevik» kolhoosi. Need olid rasked 50ndate algusaastad. Sügised olid vihmased, saak tuli kätte suure vaevaga, masinaid oli vähe. Ühel sügisel jäi külv nii hiljaks, et nisu vaevalt tärkas. On pandud kartu-



leid ruutpesiti ja kasvatatud maisi, sest käsk oli kõva.

Pärast 3 aastat teadmiste täendamist Kehtnas esimeeste koolis jätkus töö «Tee Kommunismile» kolhoosis — esialgu aseesimehena, seejärel esimehena kuni 1962. aastani ja uuesti aseesimehena 1972. aastani. Viimased 3 nendest töötas A. Jõulu ka dispetšerina. Kolhoosi juhatusel liige oli aga tänane juubilar 1987. aasta veebruarini.

«Haruldane inimene. Äärmiselt heatahtlik ja tähelepanelik, kes lahendas kõik küsimused mõistmisi ja sageli ka huumorimeelega. Inimene, kelle töö käis ilma suure kärata, kuid kes oli väga täpselt teadlik kõigest sellest, kuidas elu kolhoosis kulges. Väga hea mälu, sädelev inimene!» Nii iseloomustavad Arnold Jõulut tema endised töökaaslased.

Ka praegu tuntakse Jõulu-papat kui erksa vaimuga meest, kes on kursis elu keerukate sündmustega. Ja kuigi segakoori tenorite hulgast on ära jäänud väga kohusetruu laulja, jätkub tegevus sotsiaalkindlustuse nõukogu liikmena ning sõjaveteranide kohaliku nõukogu esimehena.

Kodu ja perekond ning eespool nimetatud ametid, milles avaldub Arnold Jõulu hoolitsev suhtumine teistesse inimestesse, on üks osa auväärse juubilari praegusest elust.

AINO KONTKAR

Parteikoosolek Inglistel

Estosteriilitsehhi kontoris peeti Ingliste osakonna parteitsehiorganisatsiooni aruande- ja valimiskoosolek. Aastase töö tulemustest tegi ettekande tsehhiorganisatsiooni sekretär Viivi Mahlapuu. Ohtralt oli sõnavõtte.

Ingliste osakond on täitnud taime- ja loomakasvatuse ülesanded, samuti on oma plaanid täitnud estosteriilitsehhi. Aruandeaastal korraldati 8 koosolekut, millest enamik olid lahtised. Korrapäraselt on peetud poliitpäevi. NLKP liikmekandidaadiks võeti üks noor töötaja. On elavnenu Ingliste kultuurielu.

Samas on kitsaskohti, mida pole suudetud kolhoosi juhatusel poolt lubatud tähtajaks kõrvaldada. Ikka on Ingliste kolm ühepereelamut ekspluatatsiooni andmata. Osakonna töökoda vajab juurdeehitist, tarvis on kaarhalli ja uut kuivatit. Estosteriilitsehhis on vaegtööd likvideerimata. Jõgi ja tiigid vajavad puhastamist, osakonna teed korrastamist. 12 korteriga elumaja keldris võimutseb vesi juba 4 aastat. Kaua veel?

Need ja mitmed teisedki probleemid öeldi kommunistide sõnavõttudes südamevaluga välja. Otsustati paluda kolhoosi juhtkonnast kompetentset isikut mõnele parteikoosolekule küsimustele vastama, et konkretiseerida tähtaegu.

ARVO ROSIN

Õpime auto- mudelismi ja elektroonikat

Nagu Valtu poisid teavad, on mul tõesti keldris robot. Tegin selle juba mõne aasta eest. Katsetasin temaga ja lõpuks ta lõhkus end ise ära. Näitüd ta ootabki, mis temaga saab.

Minu hobi on valmistada elektroonilisi aparate, mida lausa iga päev ei tehta: värvimuusika, kalade ligimeelitamise süsteem, sääsetõrje, hääle peale reageeriv rele jne.

Lähemal ajal alustab tööd tehnikaring, kus hakkavad poistele õpetama automudelismi ja elektroonikat. Praegu ehitame 9 kohaga õppeklassi, kus teeme juhtraja automudeleid. Edasi tulevad juba sisenõlemismootoriga ning raadio teel juhitavad mudelid. Poiste huvi on suur, nii et tuleb hakata tööle kahe vahetusega. Muidugi saavad ringi tulla ainult need, kel on õppimisega kõik korras.

Aastaid tagasi hakkasime tegelema deltaplanerismiga. See aga nõuab spetsiaalse väljaõppega instruktooreid ja palju muud. Ehitame motodeltaplaani. Katsetusi on olnud juba omajagu, kuid seda ei saa veel suurele ringile näidata.

TIIT LAURIMAA

Metsamehed rajoonis esikohal

20. septembril tähistasid metsandusosakonna töötajad kutsepäeva. Viimased kolm aastat on olnud kolhoosi metsameestele väga edukad. Saavutasime rajooni majandite seas esikoha, millega kaasnevalt on kolhoos juurde saanud importtõstuki «Jauza», maastikuauto UAZ 3301 ja metsaveotraktori MTZ 82. On ületatud kõik plaaniarvud.

Mööd- ühik	1984	1985	1986
Istutamine ha	9,7	9,1	9,1
Lageraie ha	5,8	5,5	5,9
tm	1348	1288	1450
Vahekasutus- raie ha	54,5	48,0	78,7
tm	2236	1649	2009

Puid võtame maha täpselt nii palju kui «Metsaprojekti» kava ette näeb. Seega pole karta, et kolhoosi metsad ükskord otsa saavad. Raiume palju vähem, kui on puidu juurdekasv. Metsakorralduse andmetel on see aastast umbes 6000 tihumeetrit.

Metsa on kolhoosil 2123 ha, keskmine vanus 38 aastat, keskmine hektari tagavara 124 tihumeetrit. Kõige rohkem on kuusikuid (43%), järgnevad kaasikud ja männikud.

Põhiliselt raiume talvel, siis on saadav puit kõige väärtuslikum ja parem on väljavedu korraldada, kuid samal ajal ei jätku tööjõudu. Teistes majandites suunatakse talvel metsatööle mitu brigaadi, kuid meie kolhoos pole viimastel aastatel seda võimalust leidnud. Seetõttu lükkub palju töid edasi. Suvel lageraie teha ei saa, sest ei tohi oksid põletada, kuid okstega raielangile ei saa jälle uut metsapõlvkonda istutada. Tänavu siiski on kolhoosi juhatus lubanud metsatööle saata täiendavat abijõudu ja see peaks probleemi lahendama.

Suur puudus on saagidest. Eraldi lugu on isiklikuks tarbeks puude mahavõtmisega. Metsavahtide näidatud lankidel rikutakse sageli ohutustehnika nõudeid, raiutakse ettemärkimata puid ja jäetakse kasvama peenemõdulisi, veetakse puit metsast välja kasvavaid puid rikkudes. Oleme sunnitud selliseid inimesi trahvima. Eeloleval talvel anname juhatusena kokkuleppel inimestele põhiliselt ainult sanitaarraielanke. On aeg puhastada mets risust ja kuivanud puudest.

Kevadel on metsameestel niisama kiire kui põllumeestelgi. Kuid põllul töötavad mehhanismid, metsaistutamise aga käib käsitsi — labidaga auk ja taim sisse. Nii igal aastal plaanilised 9 ha. Istutusmaterjali kasvatame oma puukoolis, siit saame 25 000—30 000 taimet aastast. Istutamisel on olnud asendamatu abi Valtu õpilastest. Suur tänu neile tehtu eest! Tööjõunappuse tõttu ei suuda me aga istutatud metsakultuure rohida. Tegeleme ka metsavalve ja looduskaitsega. Kevaditi

patustavad põllumehed, kes kuival ajal põletavad kulu ja metsaservas põhku. Tuli on mitmel juhul metsa tunginud.

Meie hooldada on vabariikliku tähtsusega looduskaitseobjekt, Pae karstiaala, Estonia mäed, Ingliste park, Kumma kivikalmed ja ohvrikivid. Täiesti ära rikutud on Kumma kivikalmed, meie esiisade matusepaik. Aastaid on sinna veetud põllukive. Väga huvitav on Pae karstiaala restaureeritud lubjaahju ja tähistatud õpperajaga. Omaette vaatamisväärsus on Ingliste park oma jõekäärude, saarte ja sildadega.

Ka tänavu ületavad metsamehed neile antud plaaniülesanded. Kiituse on teeninud raietöölised Osvald Kauler, Ürgo Käsper, metsavahid Eldor Vaksman ja Evi Vaarpuu ning traktorist Uno Valbrit. Aitäh neile! Kõigilt kolhoosi töötajailt aga ootame mõistvat suhtumist looduses!

HANS PUUNURM,
metsaülem



Suhtumisest haljastusse

Ühel aprillipäeval helises telefon. Ebalev hääl torus nõudis majaümbruse koristajat. Ta pidavat aiandis olema, laupäevak tulemas ja majaümbrused tarvis korda teha. Ei osanud korrapealt midagi mõistlikku vastata, sest ei teadnud niisuguse inimese olemasolust. Aga et küsija visalt oma nõudmiste juures püsis ja jutt lõppeda ei tahtnud, hakkas mulle näima, et tagaotsitav isik olen mina ise. Mind otsitigi. Ma ei tahtnud nii lahkelt leppida oma uue, täiesti värskest omistatud «aunimetusega», ja mul tuli selgitada oma kohustusi ning asuda kaitsma kõikuma löönud positsiooni.

Ma ei räägi tollest kevadisest vahejuhtumist sellepärast, et kannan solvangit hinges veel tänagi. Seda mitte, aga mulle sai tookord selgeks kahetsusväärne tõsiasi, kui vähe teab rahvas, mida kujutab endast haljastamine. Ainult niisuguses teadmatuses saab olla võimalik, et ei osatigi nimetada inimest, kes sellise «tumedas» asjaga tegeleb. Solvumine pole siin tõesti vajalik, sest solvata pole kedagi tahetud. Tuleks küll tunda kurbust, eriti kui tead, et niisugusel helistajal on kõrge ühiskondlik või ametipositsioon.

Teadmatust haljastuse asjus on küllalt mõistetav, sest pole üldteatav selle ettevõtmise vajalikkus. Pole kujunenud vajadustki korra loomise järele. Võib ju meie ühiskonnas elada igauks täpselt nii, nagu meeldib, piltlikult öeldes kas põlvini või kaelanis sõnnikus! See ei ehmata kedagi, see ei ole oluline. Niisuguse elamislaadi eest ei karistata, ei võeta vastutusele. Et olla

hinnatud inimene, piisab, kui teed tööd, täidad norme ja plaane. Siiski, kas ainult see määrab inimese täisväärtuslikkuse? Ma kahtlen. Tööd on alati tehtud ja tehakse edaspidigi, kuid näib, et korra hoidmine ununes, kui seda enam ei nõutud. Küllap ununeks töögi, kui ainult ei nõutaks. Tegelikult on kord töö juurde kuuluv mõiste, millest ei oleks eraldi vaja rääkida.

Nõnda siis tundubki olevat uudis, kui tegutseb brigaad, keda nimetatakse haljastajateks. Mis nad õieti on, millega tegelevad? Järsku tuleb kutsuda neid majaümbruse koristama?!

Olen liikunud aastaid oma rahva keskel ja seepärast arvan end olevat kompetentne hindama suhtumist haljastusse. See suhtumine on teadlikult erapooletu. Peab tänama küll mõningaid majandusjuhte Eestimaal, kes on soovinud tööle võtta haljastusagronoomi või iluaedniku, kuidas neid kusagil nimetatakse, kuid kahjuks hinnatakse paljude paikades, ka Valtus, iluaedniku võimeid üle ega teata haljastusbrigaadi ülesandeid. Nõnda on tekkimas võitlus üks vastu põhimõttel. Haljastajatel kerkib taas küsimus, kellele nende tööd siis vaja on, kui sellele vaid vastu töötatakse või jäädakse ükskõikseks kõrvaltvaatajaks. Üldsuse teadvuses aga süveneb süngem arusaam, et nende järele ongi nuhkima seatud kindel brigaad.

Võib-olla ei vajagi haljastust praegu sadu appiruttavaid käsi, kuid ta vajab kindlasti arusaavat ja heakskiitvat suhtumist. Et mõista nendegi inimeste töö mõtet, tuleb jõuda arusaamisele iseendas: kes sa oled ja kas sa tahad, et sinu elulaad oleks kultuursem.

ARNOLD HANNUST,
haljastusagronoom

Juhatuses

Kokkuvõtte kolme kvartali tööst tegi Tenno Teets.

Põhitootmisharud on plaanigraafikus. Teravilja saagiks kujunes 42,6 ja kartulil 140 ts/ha. Piima ja liha müügist on laekunud 3 237 000 rbl. On kindel, et aastaplaanid ületatakse. Lihaplaani suurendati 30 tonni võrra, loodetakse ka see täita. Piima ja liha müügist on planeeritud saada 4,1 milj., saadakse rohkem. Kasum oli 1. X üle miljoni, eelmise aasta samal perioodil 828 000.

Aiand peab andma 450 000 eest toodangut, 1. oktoobriks oli plaan 52 000 võrra ületatud. Kasum 154 000 mullusest enam.

Abitootmisest saadi 2 097 000. Aastalesannete täitmine on praegu küsitav, sest ei jätku toorainet.

*

Arutati läbi Ingliste 12 korteriga elamu elanike kiri.

Aseesimees Tarmo Mett sai ülesande organiseerida maja juures asuva kraavi süvendamine pinnavee kõrvalejuhtimiseks ja ehitajatel vajaduse korral tõsta keldri põrandat 30 sm.

Farmid

Lehma kohta tegelik ja baasiline / võrreldes m. a. tegelik ja baasiline

Ingliste	4629	4937	+347	+386
Pae	4098	4545	+368	+420
Lau	3944	4354	+371	+413
Hertu I	3980	4327	+ 8	+ 91
Hertu farm	3858	4198	+ 42	+128
Kalda	3803	4182	+353	+387
Hertu II	3740	4076	+ 55	+145
Kumma	3718	3883	+180	+197

Kolhoosi keskmine	3903	4257	72	190
--------------------------	-------------	-------------	-----------	------------

Lüpsjad

Tegelik kogutoodang aasta algusest lehma kohta / tegelik ning baasiline / võrreldes möödunud aastaga tegelik

Masinlüpsil

T. Ammermann	970	4759	5079	+333
V. Kraam	1135	4711	5032	+343
E. Laineste	1133	4463	5007	+394
S. Oispuu	1114	4572	5000	+355
Tiiu Ammermann	1015	4396	4681	+356
T. Laineste	1089	4104	4555	+352
G. Pöldme	920	4224	4544	- 19
A. Juganson	1002	4037	4447	+388
V. Männiku	1079	3989	4408	+330
E. Rand	1071	3957	4384	+370
H. Koppelmann	1091	3956	4332	+377
A. Kallaste	922	3823	4232	+408
U. Eplik	985	3797	4186	+339
H. Koor	862	3770	4135	+109
M. Perun	801	3702	4006	+740
S. Kalnin	735	3277	3552	-516
S. Kalda	664	3137	3381	-332
H. Saare	672	3081	3364	+ 83

Tööjaotusega laudas

M. Dederer	1992	4463	4802	-172
P. Niinsalu	2103	4041	4459	+368
A. Raadik	2177	3977	4353	+280
M. Lember	1993	3968	4321	+156
H. Enno	2066	3890	4254	+362
A. Bortnik	1734	3904	4250	- 50
J. Matijevskaja	1633	3780	4127	+ 23
T. Tšaban	1520	3767	4123	+267
H. Soomann	1932	3705	4017	+ 41
Ö. Raag	1874	3641	4005	+303
D. Ananjeva	1891	3630	3997	+381
L. Jevremenko	1648	3363	3661	-215

Võitjad

Sotsialistliku võistluse komisjonis tehti kokkuvõtteid III kvartalist. Parimateks osutusid lüpsjad Elvi Laineste ja Meeri Dederer, noorloomatalitaja Heli Väide, vasikatalitaja Jadviga Kardaš, seatalitaja Meeta Piir, emisetalitaja Reet Krimm, autojuhid Vambola Saar, Georg Partsa ja Harri Tendal. Traktoristidest tulid esikohale Aino Põlma, Angelina Romanovskaja, Mati Andrespok ja Anatoli Pikinen. Kõigile anti teenitud autasu.

GRETA KUTSAR,
ametiühingukomitee esinaine



Reis Siberisse

(Algus septembri infolehes)

Eraldusime väikese grupiga, et mööda kivimerd kõrgemale turnida. Näis, et üksikud seemrid oma jädrikke juurikaid laiali ajades kasvavad välja otse raudkivimurakast. Hakkasime kõrval olevatest mäetippudest kõrgemale jõudma. Üleval oli õhk külm ja tuule tõttu raske ennast püsti hoida. Ümberringi võrratu vaade. Äkki ümbritses meid hall pilvelahmakas ja valas üle lume ning rahega. Ruttu alla ning raske seljakott kukile! Algas ronimine mööda neljakümne viie kraadist Tiger-Tõsi kivist mäenõlva, kus õhtul alles pika otsimise peale leidsime telkimiseks väikese laviinidest purustamata kallakulise rullutuka.

Ka kogu järgmise päeva liikusime küllaltki tempokalt mööda sama mäeahelikkku. Lõunaks söime seemripähkleid. Ööbima laskusime alla koskederohke mägijõe orgu. Vee temperatuur oli pluss seitse kraadi, kuid ikka käisime ujumas. Uinusime tugeva jõemühina ja putukate hammustuste saatel.

Uus matkapäev oli mõnusalt palav, kuid mitte lämbe. Liikusime ülespoole mööda mühiseva jõe orgu, kahel pool kõrge kaljud. Telkime varakult pilvedesse upuvate mäetippude ja kaljumurakate vahel. Väikese grupiga läksime lumist mäetippu vallutama. Teel nägime umbes 20 võrratu mägikoske, möödusime väikestest mägijärvedest ja peatusime kirju lillevaibaga alpi-aasadel, kus ainuüksi väikesi kellukesi oli valgest kuni tugeva siniseni. Et edasi pääseda, tuli hüpata üle kitsa 20 m kõrge kose — küllaltki ohtlik. Vaade ülevalt lumepiirilt meie telklaagritele oli kirjeldamatu.

Tuli raske päev. Pidime ületama pilvedesse ulatuva Malõi Zubi kuru. Aga ümbritsev ilu tegi kõik raskused tasa. Pärast lõunat algas laskumine. Mööda palki ületasime mühiseva mägijõe. Saime kaela paar tugevat äikesehoogu ning otsustasime võtta puhkepäeva, et riideid pesta ja kuivatada.

Uus matkapäev algas õudse ilmaga. Vihm muutis telgi ja ümbruse porilompideks. Lähimärjana pakkisime asjad, ja jälle teele. Kõik oli udune ja tüütu. Üle pea ulatuv rohi ja ligemale 3 m kõrged hiigelputked puistasid vett kraevahele. Kogu lõuna kuivasime lõkke kohal riideid. Edasi marssisime mööda koskederohket jõekallast ülespoole. Pea kohal kõrgusid sihvakad nulud ja seemrid.

(Järgneb)
ARDI LEINARU

„Miki“ Hiiumaal

Üle mitme aasta toimus jälle «Miki» kontserdireis Hiiumaale.

Käes oli suve lõpp. Kõigil, ka orkestrimeestel, olid töised päevad, kuid siiski leiti aega sõita. Huvireisil Kärdlas, Käinas, Kõpus ja Kasaril käidi koos meie majandi parteikomitee liikmetega. Giidina tegutses Hiiumaalt hästi tundev Endel Maltzar.

Kontserdid õnnestusid viperustele vaatamata (kohapeal oli vahepeal vahetatud esinemispaiku ja ka kuupäevi). Kahjuks oli kuulajaid ja tantsijaid vähevõitu. «Miki» solistidena astusid võõrais paigus üles ka laulusolist Vaike Hannust ja klarinetisolist Marti Laurimaa. Meeldivat lisa kontserdinumbritele pakkusid estraadiringi liikmed Maiu Märdikes ja Hannes Teets.

Õomaja andsid ja meeldivalt kostitasid Valtu rahvast Hiiumaa rajooni «Rahu Eest» kolhoosi parteikomitee ja taidlusaktiiv.

HELGI SUSSI

Lõikuspidu

30. oktoobril peeti majandi lõikuspidu. Kohale oli tulnud üle 500 töötaja. Päevakohase kõne pidas majandi juhatuses esimees Tenno Teets. Koristustööde eest said aukirja ja hinnalise mälestuseseme Märt Meinberg, Elmo Allika, Feodor Bortnikov, Riho Kontkar, Heiki Peterson, Aarne Lumi, Agu Märdikes, Viktor Piir, Priit Peterson ja Rein Ert.

Meelelahutust pakkusid Tallinna aiaandusvõhooi vokaal-instrumentaalansambel «Kapell», Gagariini NST ametiühinguklubi VIA «Günf» ning Nõmme kultuurimaja tsirkusekollektiiv «Tigi-Tag».

Ehitusplaanid

Majanduslikul teel ehitamise mahuks planeeritakse ligikaudu 1 miljon, kogu kapitaalhituse mahuks 1,5 miljonit rubla. Juhatus kinnitas objektid 1988. aastaks.

- 18 korteriga elamu Inglise (340 000 rbl.) ehitab Rapla KEK
- Valtu spordikompleksi 200 000 rbl.
- asfaltteerimine 80 000 rbl.

Majanduslikul teel:

- Kalda lauda kün 5000 rbl.
- Inglise elektroodkatlamaja 40 000
- kaarhall 50 000
- saun ja võimla 120 000
- uue aiandi abihoone 50 000
- Rapla kauplus 40 000
- kartulisorteerimispunkt
- jõusöödahoidla
- piima ja liha müügipunkt
- silohoidla
- Inglise kuivati

Kapitaalremondi suuremateks objektideks kujunevad Valtu veski, Kumma laut ja Valtu masinakeskus. Juhatus kohustas ehitusosakonda varuma õigel ajal ehitusmaterjali ja valmistama ette projektdokumentatsiooni. ENDEL MALTSAR



On lõppenud «Kalevi» rajooni suvespartakiaad. Valtu võttis osa kuuest alast. Võideti naiste ja meeste võrkpall, orienteerumine, kergejõustik ja VTK mitmevõistlus. Laskmises saavutasime Kaiu järel II koha. Kuna paremus selgitati viie ala põhjal, kogusime maksimumpunktid (50) ja tulime kümne majandi hulgas esimeseks.

Kiitust väärivad Kalju Kalda (osales neljal alal edukalt), Valter Nõmmik, Tiit Olju, Riho Aun, Aarne Lumi, Ulvi Illupmägi, Maris Jääger, Olga Taling ja meie alles juulis tööle asunud Toivo Selvet.

Brigaadide spartakiaadi 10 alast on läbi 7. Juhivad traktoristid-taimekasvatavad 15,5 punktiga. Nemad võitsid laskmise, jalgpalli, tõrvikujooksu ja kergejõustiku. Poole punktiga tagapool on autojuhid-loomakasvatavad. Kolmandal kohal on ehitajad-õpetajad 11,5 punktiga. Tagasihoidlikuks on jäänud õpetajad ja kordagi pole näinud lasteaiakollektiivi. Tervisekasvatuse koolieelikute ja õpilaste hulgas on ülimalt päevakohane, puudulik kehaline treening võib hiljem tunda anda.

18.–20. septembrini peeti Sillamäel Eesti meistrivõistlused VTK suvises mitmevõistluses. Osalejaid oli ligi 300, meie majandist Kalju Kalda, Toivo Selvet ja Peeter Pert. Võistkonda oli arvatud ka Ulvi Illupmägi, kes aga ei saanud minna tööülesannete tõttu. Tugevas konkurentsis olid meie omad edukad, kogudes igaüks üle saja punkti, mis ületab esimese spordijärgu. Parim tulemus oli Kalju Kaldal.

21. septembri õhtul kogunesid koolimaja juurde õpilased ja täiskasvanud, et tähistada meie asula vabastamist tõrvikujooksuga. Avasõnad lausus kolhoosi parteisekretär Endel Maltsar. Võistlejaid oli tervitama tulnud sõja- ja spordiveteran ning spordiühingu auliige Arnold Jõulu.

Stardijoonel asus kümme võistkonda. Raketipauguga saadeti teele esimesed vahetused. Heiki Lasner viis juhtima autojuhtide-loomakasvatavate võistkonna. Finišisse jõudis aga esimesena traktoristide-aiandi ankrunaine Maris Jääger ning kohe tema kannul Eve-Mai Laurimaa ehitajate-õpetajate võistkonnast.

Vanemate klasside arvestuses tuli esimeseks VIII, teiseks VI ja kolmandaks V klass. Alklassidest võitis neljas.

SEKTSIOONID

Esmaspäeval ja neljapäeval laskmine. 18–20 lapsed, 20–22 täiskasvanud. Juhendab Tiit Mets.

Teisipäeval korvpall 21–22.30 Rapla spordikooli võimlas — M. Karjane. Teisipäeval ja kolmapäeval lauatennis ja koroon 19–21 keldrisaalis.

Kolmapäeval võrkpall 19.30–21 Kehtna võimlas — M. Paugus. Reedel ujumine 18–19 Paides.

MAIE ENNI

Ringid

Esmaspäev

- * 17.30 noorte näitering klubis — A. Archipov
- * 19 näitering klubis — A. Archipov
- * 19 kapell Inglise klubis — L. Linnas
- * 20 noortekoor kaminasaalis — E.-M. Laurimaa

Teisipäev

- * 17.30 fotingo klubis — U. Elvelt
- * 18.30 esperanto I ja III nädalal kooli käsitööklassis — H. Pärt
- * 19 naiste käsitöö II ja IV nädal — H. Väli
- * 19 näitering klubis — A. Archipov
- 20 VIA «Miki» jookide tööstuse saalis — E. Laurimaa
- 20 segarahvatants Inglise klubis — A. Luks

Kolmapäev

- 14 laste rahvatants koolis — S. Leinberg II ja IV nädal
- * 16.30 kirjakunst koolis — R. Pöld
- * 16.30 lilleseade III nädal jookide tööstuse saalis — A. Hannust
- * 18 pensionäride ansambel koolimajas — S. Titt
- 19 näitering Inglise klubis — E. Aleksandrova ja L. Miilen
- * 19.30 segakoor koolimajas — L. Linnas
- * 21 lauluansamblid koolimajas — L. Linnas
- * 20.30 kodukultuur Inglise klubis — E. Haggi, L. Lepikult, E. Vaarpuu

Neljapäev

- 19.30 VIA «Miki» jookide tööstuse saalis — E. Laurimaa
- 20 naisrahvatants kooli saalis — T. Lepik
- 18.30 Valtu klubis kino
- 20.30 Inglise klubis kino

Reede

- Kuu I reedel 20 «Gloobuse» klubi reisimuljete õhtud — H. Sussi
- Kuu II reedel 20 kaminaklubis näitlejatega kohtumised — S. Väher
- Kuu III reedel 19 «Talveklubi» — A. Hannust (uusi liikmeid ei võeta)

Laupäev

- 13.30 loodusesõbrad Tallinna loomaias iga kuu III laupäeval
- Stiilipeod noortele kord kuus (jalgi-ge reklaami)

Pühapäev

- 11.30 kuu viimasel pühapäeval noore ema kool

12 kuu II pühapäeval neitude kool 15 kuu I pühapäeval lasteklubi Inglise klubis — S. Haggi, A. Lepikult 19 Valtu kino

Pensionäride klubi korraldab oma üritusi vastavalt võimalustele kord kuus (ühiskülastused, peod) — L. Laurimaa

Meesteklubi hakkab kord kuus söitma huvitavasse paikadesse, võistlustele jne. — T. Kreuz.

Lasteklubi tegutseb Valtu kooli juures.

Armas lugeja? Kas Sa leidsid enda jaoks vajaliku ja sobiva?

Ringid, mis märgitud tärniga, ootavad veel uusi liikmeid. Klubi loomulikult ka. Kuna klubihoones pole ikka remonti tehtud, ei tööta tänava laste peotantsuringid.

Õnnitleme

Juta ja Tõnis Vaslit, Aino ja Valdi Schmidti, Vaike Saarelaant ja Heiki Laeva, Anne ja Valter Nõmmikut, Anne Lohku ja Peeter Bortnikut, Tiina ja Märt Meinbergi, Margit ja Oliver Sinikat, Girti ja Indrek Naarist pere juurdekasvu puhul!

*

Tiia Radikot ja Ahto Leinaru ning Külli Hälvin't ja Aivar Põderit abielumise puhul!

november

ALMA ISAK	80	29. XI
ARNOLD JÕULU	75	19. XI
LINDA RAND	65	6. XI
ÕIE RANNULA	60	23. XI

KEHTNA KÜLANÕUKOGU

teenindab Valtu töötajaid igal esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel 8.30–16.30. Lõuna 13–13.45. Palutakse vastuvõtuaegadest kinni pidada.

Karistati

31. augustil karistas rajooni rahvakohus Rein Pälsonit ja Andu Auväarti 50 rublaga. Nad varastasid «Estosteriili» laoplatstilt 4 pudelit. Juhatuses hoiatati Jüri Koplimestsa töödistsipliini rikkumise pärast. Jelena Ruskani karistati samal põhjusel noomitusega ja ta jäetakse ilma aastapreemiast. Väino Juurik otsustati saata sundravile.

Juhatuses koosolekul septembris karistati Ants Põlmat, Janina Matijevskajat ja Sirje Oispuud noomitusega tööluuside pärast. Kõik jäeti ilma III kvartali preemiast. Juhan Matkeviciusele avaldati vali noomituse koos II poolaasta preemia ära võtmisega.

Vastutav toimetaja ENDEL MALTSAR
Illustratsioonid HANNES TEETS

Valtu kolhoosi infoleht. Toimetaja: 203500 Rapla rajoon. Rapla sõdesõlm, telefon 62 621. MB-10699. Trükiarv 600. Tasuta. Tellimuse nr. 4055. Maht 0,5 trükipoognat. Rapla Trükikoda. Rapla, Kalda 2.